
ro l 

jel 	Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edzar  

§0. 472 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
1 40; JciAllar"a21 tviewe, 6-4 ezt4 

SALTA, 3 0 SEP 2022 

Expediente N° 14.063/20 

VISTO el expediente N° 14.063/20 y en particular el pedido de la Escuela de 

Ingeniería Industrial por el que solicita el llamado a inscripción de interesados para la 

cobertura interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos (financiamiento genuino) 

con dedicación Simple para la asignatura "Algebra Lineal y Geometría Analítica" de los 

Planes de Estudios vigentes de las carreras de Ingeniería que se dictan en esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 359-D-22 se fijó el calendario de la convocatoria 

estableciendo la prueba de oposición para el viernes 02 de septiembre de 2022, a las 9 hs. 

Que al momento del cierre de inscripciones, el 29 de agosto a las 16:00 horas, se 

registraron tres (3) aspirantes. 

Que por Decreto N° 573/2022, el Presidente de la Nación declara feriado nacional el 

02 de septiembre, "a fin de que el pueblo argentino pueda expresar su más profundo repudio 

al atentado contra la vida de la Vicepresidenta de la nación, Cristina FERNÁNDEZ DE 

KIRCHNER, y pronunciarse en defensa de la paz y la democracia". 

Que, en razón de lo anterior, fue necesario suspender la prueba de oposición de esta 

convocatoria y reprogramarla para el 28 de octubre venidero, acorde a la sugerencia de los 

miembros de la Comisión Asesora. 

Que el Artículo 2 de la Resolución FI N° 31-CD-19, indica que "el Señor Decano 114 

podrá efectuar el llamado a inscripción de interesados para cubrir cargos interinos 1..4" 

Por ello, de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos del 

Página 1 de 3 



50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
"./á 	uMne QPi edia 4~ " 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

rgra 	Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. 10387) 4255420 -'Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

. 472 
	

Expediente N° 14.063/20 

Consejo Directivo, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Establecer que la prueba de oposición de la convocatoria a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Simple para la asignatura "Algebra Lineal y Geometría Analítica" de los Planes 

de Estudios vigentes de las carreras de Ingeniería que se dictan en esta Facultad, se 

efectuará con el siguiente calendario: 

SORTEO DE TEMA 	 26 de octubre de 2022, a horas 15:00 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 
Y PRUEBA DE OPOSICIÓN 	 28 de octubre de 2022, a horas 15:00 

ARTICULO 2°.- Reiterar la conformación de la Comisión Asesora que entenderá en la 

presente convocatoria, acorde a la designación efectuada por Resolución FI N° 359-D-22 y 

su modificatoria Resolución FI N° 419-D-22: 

TITULARES: - Ing. José Vicente GILIBERTI 

Esp. Prof. Rosana Mabel COLODRO 

Mag. Ing. Carolina Noemí COLLIVADINO 

SUPLENTES: - Ing. Jorge Félix ALMAZÁN 

Ing. Ignacio Nicolás RUIZ COLLIVADINO 

ARTICULO 7°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Industrial, docente responsable de la cátedra, miembros de la Comisión Asesora, 

postulantes inscriptos, publíquese en página web de la Facultad, Departamento Docencia, 

Página 2 de 3 



50 ANIVERSARIO DE LA UN
_,

Sa. 

aLZ 	 eála k-14a,  
Fi 

"LAS EPINAS SON ARGENTINAS" 

lag. JORGE 011UALDO BERK. 
SECRETARIO ACADEMICO 

FACULTAD DE ItsIGEtilItik-17: 

inai Universidad Nacional de Zaite 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel (0387) 4255420 - Fax (0544)387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(iiamsa.edzar 

Expediente N° 14.063/20 

difúndase por correo electrónico a la comunidad universitaria y siga por las Direcciones 

Generales Administrativas Económica y Académica al Departamento Docencia, para su 

toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI ivo. 4 7 2 - D -'a O a 2 

(!. 	 Cita,-')DC) 
kt10 

9;0JUN:: CE Ii9.1417iERIA-UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

